
2852 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 22-1-2019                                                 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  29 novembre 2018, n. 2163 
Istituzione nuovo capitolo di spesa per la restituzione delle somme recuperate nell’ambito dei Programmi 
cofinanziati dall’UE - Fondo FESR. Programmazione 1989/1993. Consorzio ASI di Taranto, progetto 
“Monitoraggio delle acque costiere antistanti il golfo di Taranto”. Caso di irregolarità ex art. 5 Reg. (CE) n. 
1681/94 e s.m. e i. IT/2004/167/FD. 

L’Assessore al Bilancio con delega alla Programmazione Unitaria, Raffaele Piemontese, di concerto con 
l’Assessore allo Sviluppo Economico, Cosimo Borraccino, sulla base dell’istruttoria curata dal Dirigente 
della Sezione Programmazione Unitaria d’intesa con a Dirigente della Sezione Competitività e ricerca del 
sistemi produttivi e, confermata dal Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, innovazione. Istruzione, 
formazione e lavoro, riferisce quanto segue. 

VISTI: 
− il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009; 

− la Legge regionale 29 dicembre 2017 n. 67 (legge di stabilità regionale 2018); 
− la Legge regionale 29 dicembre 2017 n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

finanziario 2018 e pluriennale 2018 - 2020”; 
− La deliberazione di Giunta regionale n. 38 del 18/01/2018 di approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 previsti dali’art. 
39, comma 10 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. 

PREMESSO CHE: 
− Nell’ambito del POP Puglia 1991 -1993 è stato finanziato un progetto denominato “Monitoraggio delle 

acque costiere antistanti il golfo di Taranto”; 
− In data 23novembre 1998 con nota dell’Assessorato ICA, Settore artigianato, allora competente, la Regione 

Puglia chiedeva al Consorzio ASI di Taranto la restituzione della somma di Lire 820.102.864, già erogata, 
in quanto, da un controilo ex post effettuato, parte della documentazione posta a base delle delibere di 
liquidazione, non è stata ritenuta “valida ed ammissibile ai fini della rendicontazione POP 91/93”; 

− con atto dirigenziale 229 del 19 luglio 1999, i’Ufficio Regionale competente disponeva il recupero della 
suddetta somma; 

− in data 22 gennaio 2001, in considerazione della mancata restituzione delle somme da parte del Consorzio 
ASI di Taranto, la Regione Puglia - Ufficio Contenzioso con atto dirigenziale n. 91/99 ingiungeva il pagamento 
della somma di Lire 820.102.864 per sorte capitale, oltre alle spese postali e di notifica; 

− il consorzio ASI Taranto presentava ricorso innanzi al Tribunale di Taranto, opponendosi all’ingiunzione di 
pagamento; 

− Il Tribunale di Taranto, con sentenza n. 667 del 26/03/2007 ha accolto il ricorso del Consorzio ASI e, per 
l’effetto, ha revocato l’ordinanza-ingiunzione ma ha, comunque, condannato detto consorzio al pagamento 
in favore della Regione Puglia della somma di Euro 150.346,89 (Lire 291.112.173 pari alla differenza fra Lire 
5.523.000.000, somma erogata dalla Regione, e Lire 5.231.887.827, somma spesa nei termini da parte del 
Consorzio; 

− su tale posizione insiste la scheda OLAF IT/2004/167/FD di comunicazione di irregolarità ex art. 5 Reg. (CE) 
1681/94. 

CONSIDERATO CHE: 
− Con Determina del Dirigente del Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi n. 2470 del 19/12/2013 è 

stato approvato il piano di ammortamento del debito del Consorzio ASI di Taranto nei confronti della 
Regione Puglia; 

https://ss.mm.ii


2853 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 22-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

. Cop speso n. reversale Cousolp Importo debitore Importo do Cop. di reisiduo 

entr at o reversale reversale prelevare speso di 

do/ cop . dI defln111vo 

speso iscrizione 

4112000 1110100 33618/2018 CONSORZIO CONSORZIO 127.794.86 CNI 22.552,03 
ASl·SENT 150 346,89 ASI 

TRIB TA TARANTO 

667/2007 

tot o/e 1Z7 794,86 

− nel provvedimento si stabilisce “di imputare quota parte dell’importo della prima rata che verrà versata 
dal Consorzio ASI di Taranto all’estinzione del credito di Euro 150.346,89, riveniente dalla sentenza n. 
667/2007 - Tribunale di Taranto (oltre spese su sentenza per Euro 2.280,82, indicate dal Servizio Contenzioso 
Amministrativo). 

− in data 08 marzo 2018 il Consorzio ASI ha comunicato di aver effettuato un bonifico di Euro 152.627,71 in 
acconto alla prima rata del piano di ammortamento del debito del Consorzio ASI di Taranto nei confronti 
della Regione Puglia di cui: 

o Euro 150.346,89 riveniente dalla sentenza n. 667/2007 - Tribunale di Taranto, 
o Euro 2.280,82, per spese su sentenza, indicate dal Servizio Contenzioso Amministrativo. 

RILEVATO CHE: 

− l’importo dell’irregolarità del caso IT/2004/167/FD - Consorzio SISRI TARANTO - ALENIA, pari ad Euro 
150.346,89, risulta essere stato incassato con reversale n. 33618 del 16/10/2018 sul capitolo 4112000 e 
deve essere cosi ripartito: 

o Euro 75.173,00 quota UE 
o Euro 75.173,00 quota nazionale (che comprende quota Stato e quota Regione); 

− del suddetto importo recuperato, occorre procedere alla restituzione, per il tramite della Ragioneria 
Generale dello Stato - IGRUE, alla Commissione Europea delle risorse FESR, pari a Euro 75.173,00, e al 
Ministero dell’Economia e delle Finanze delle risorse del cofinanziamento statale, pari a Euro 52.621,41, 
secondo le procedure indicate nella nota della Commissione Europea Ref. Ares(2015)2248762 del 
29/05/2015. 

La copertura finanziaria al capitolo di spesa di nuova istituzione è garantita per complessivi € 127.794,86 
mediante prelievo dal cap. 1110100 “FONDO DI RISERVA PER RECUPERI, REVOCHE E RIMBORSI DA SOGGETTI 
PUBBLICI CONNESSE A SPESE LEGISLATIVAMENTE VINCOLATE .CE 4112000.” corrispondente a somme riscosse 
al capitolo di entrata 4112000 “Restituzione di somme per recuperi, revoche e rimborsi da soggetti pubblici 
connesse a spese legislativamente vincolate. C.S. 1110100” 

Per tutto quanto sopra esposto, si propone alla Giunta Regionale: 

− di istituire un nuovo capitolo di spesa su cui iscrivere le somme da restituire al Ministero dell’Economia 
e Finanza e al bilancio dell’UE relative al Fondo FESR; 

− di dare mandato atta dirigente della Sezione Competitività e ricerca dei sistemi produttivi, competente 
per materia, a porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali al fine di procedere al versamento 
delle somme dovute. 

− di autorizzare la dirigente della Sezione Competitività e ricerca dei sistemi produttivi ad operare sul 
capitolo di nuova istituzione la cui titolarità è del dirigente della Sezione Programmazione unitaria. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta l’istituzione di un nuovo capitolo di spesa e la variazione, in termini 
di competenza e cassa, al bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2018/2020, al Documento tecnico di 
accompagnamento ed al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 38/2018, ai sensi dell’art. 51 del D.Igs. 
118/2011, come di seguito indicato: 

https://ss.mm.ii


2854 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 22-1-2019                                                 

 

 
 

 
  

  

  

   

 

  
   

Ident ifica t ivo 

Missione 
delle transazion l Var iazione 

CRA NUMERO Descri zione capito lo Programma 
Piano del Cont i r iguardanti le risor se E.F. 2018 

finanziar io dell'Un ione Europ ea Comp etenza 
ntolo 

d i cui al punto 2 Al i. e cassa 

7 O. Lgs. 118/2011 

Restit uzione delle somme r cuperate 

nell'amb,to dei Programmi cof1nanziat1 

62.06 CNI dall'UE - Fondo FESR. R1mbor I 1n conto 14 5 2 U.2.05 .04.01.000 8 +127.794 ,86 

capita le ad Amm inistrazion i Centrali d i 

somme non dovute o incassate In eccesso 

FONDO DI RISERVA PER RECUPERI, REVOCHE 

66.03 1110100 
E RIMBORSI DA SOGGETTI PUBBLICI 

20 11 U.1.10.01.01.000 8 - 127.794,86 
CONNESSE A SPESE LEGISLATIVAMENTE 

VINCOLATE .CE 4112000 . 

Si attesta che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio di cui alla Legge regionale n. 68 del 29/12/2017 ed il 
rispetto delle disposizioni di cui ai commi 465 e 466 dell’articolo unico della Legge n. 232/2016 e ss.mm.ii. e 
del comma 775 dell’articolo unico della Legge n. 205/2017. 

Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 4 lettera 
K della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7. 

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 

− udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Bilancio con delega alla Programmazione 
Unitaria di concerto con l’Assessore allo Sviluppo Economico; 

− viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento; 
− a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. di approvare la relazione esposta in narrativa che qui si intende integralmente riportata; 
2. di Istituire un nuovo capìtolo di spesa e la variazione, in termini di competenza e cassa, al bilancio di 

previsione 2018 e pluriennale 2018/2020, al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio 
gestionale approvato con DGR n. 38/2018, ai sensi dell’art. 51 del D.Igs. 118/2011, come indicato nella 
sezione “copertura finanziaria”; 

3. di dare mandato alla dirigente della Sezione Competitività e ricerca dei sistemi produttivi, competente 
per materia, a porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali al fine di procedere al versamento 
delle somme dovute; 

4. di autorizzare la dirigente della Sezione Competitività e ricerca dei sistemi produttivi ad operare sul 
capitolo di nuova istituzione la cui titolarità è del dirigente della Sezione Programmazione unitaria. 

5. di approvare l’Allegato E/1 parte integrante del presente provvedimento nella parte relativa alla variazione 
al bilancio 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
ROBERTO VENNERI ANTONIO NUNZIANTE 

https://ss.mm.ii


2855 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 22-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

:, 

C
l. • :I
 

',:
) ~
 ..,
 

~
 

::,
 

A
ll

eg
at

o 
E

l/
 

...
 

~
 èt
 

A
lle

ga
,o

 
de

lib
e

ra
 d

i 
va

ri
az

io
ne

 d
el

 b
ila

nc
io

 r
ip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d

'i
nt

er
es

se
 

d
el

 T
es

or
ie

re
 

da
ta

: 
...

 ./
. .

..
. /

...
...

. 
n

. 
pr

ot
oc

ol
lo

 
...

...
...

 . 

A
ll

eg
at

o 
n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 J

 1
8/

20
11

 

Q
 

~
 

...
 . 
...

 
n 

Q
 

ii .. "'
 

-=
 

Q
 ,. .. «>
 

M
IS

SI
O

N
E

, P
R

O
G

R
A

M
M

A
, T

IT
O

L
O

 

D
is

av
an

zo
 d

'a
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

M
IS

SI
O

N
E

 
14

 

P
ro

g
ra

m
m

a 

5 
T

it
o

lo
 

2 

o
ta

1e
 P

ro
g

ra
m

m
a 

5 

T
O

T
A

L
E

 M
IS

S
IO

N
E

 
14

 

M
IS

SI
O

N
E

 
20

 

P
ro

g
ra

m
m

a 
l 

T
ito

lo
 

I 

R
if

. P
ro

po
st

a 
di

 d
el

ib
er

a 
de

l 
A

P
R

/D
E

L/
20

18
/0

00
 

S
P

E
S

E
 

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

 

S
V

IL
U

P
P

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 

E
 C

O
M

P
E

T
IT

IV
I

TÀ
 

P
o

lit
tc

a 
re

g
io

n
al

e 
u

n
it

ar
ia

 

pe
r 

lo
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
e 

la
 c

om
pe

tit
iv

ità
 

S
p

es
e 

in
 c

o
n

to
 c

ap
it

al
e 

P
o

lit
ic

a 
re

g
io

n
al

e 
u

n
it

ar
ia

 

pe
r 

lo
 s

vi
lu

pp
o 

ec
on

om
ic

o 
e 

la
 c

om
pe

tit
iv

i
tà

 

S
V

IL
U

P
P

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 

E
 C

O
M

P
E

T
IT

IV
IT

À
 

F
o

n
d

i 
e 

ac
ca

n
to

n
am

en
ti

 

F
o

n
d

o
 d

i 
n

se
rv

a 
S

p
es

e 
co

rr
e

n
ti

 

F
o

n
d

o
 d

1 n
se

rv
a 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 

p
re

v,
s,

o
n

e 
d

i c
o

m
p

et
en

za
 

p
re

1i
11

s
io

ne
 d

1 c
as

sa
 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti

 

p
re

vi
si

o
n

e 
di

 c
o

m
p

et
en

za
 

p
re

vi
si

o
n

e d
i c

as
.s

a 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
o

m
p

et
en

za
 

p
re

vì
si

o
n

e 
d

i 
ca

ss
a 

re
s1

d
u

1 p
re

su
n

ti
 

p
re

v1
s1

o
n

e d
1 c

o
m

p
et

en
za

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i c

as
sa

 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
t

i 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i 

co
m

p
et

en
za

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i c

as
sa

 

PR
E

V
IS

IO
NI

 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
LL

A
 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 -
D

E
L

IB
E

R
A

 

N
 ...

.. 
-

E
SE

R
CI

Z
IO

 20
18

 

1·
1 

0,
00

 

0
,0

0 

0
,0

0 
o.o

o 

O.
O

D
 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

in
 a

u
m

en
to

 
in

 d
lm

ln
u

ti
o

n
e 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
L

L
A

 

D
E

L
IB

E
R

A
 IN

 O
G

G
IT

T
O

 

• 
E

SE
R

C
IZ

IO
 20

18
 

1·
1 

12
7 

79
4,

86
 

12
7.

79
4

,8
6 

12
7.

79
4,

86
 

12
7 

79
4,

86
 

o.
oo

 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

12
7.

 7
94

,8
6 

0,
00

 
12

7.
79

4
,8

6 
0,

00
 

0,
00

 
12

7 
79

4
,8

6 
0

,0
0 

12
7 

79
4

,8
6 

0
,0

0 

12
7.

79
4,

86
 

12
7.

79
4,

86
 



2856 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 22-1-2019                                                 

le
ga

to
 E

/1
 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
z

io
ne

 d
e

l b
ila

n
ci

o 
rip

or
ta

nt
e 

i d
at

i d
'i

nt
er

es
se

 
d

e
l T

es
or

ie
re

 
da

ta
: 

...
. / 

...
.. /

...
...

. 
n

. 
pr

ot
oc

ol
lo

 
...

...
...

 . 
R

if
. 

P
ro

po
st

a 
d

i d
el

ib
er

a 
d

e
l A

P
R

/D
E

L/
20

18
/0

00
 

O
T

A
LE

 M
IS

S
IO

N
E

 
20

 
F

o
n

d
i e

 a
cc

an
to

n
am

e
n

ti
 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
o

m
p

et
en

za
 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
as

sa
 

O
T

A
L

E
 V

A
fU

A
Z

JO
N

I I
N

 U
S

C
IT

A
 

re
si

d
u

i 
p

re
su

n
ti

 
p

re
vi

si
o

n
e 

d
i c

o
m

p
et

en
za

 
p

re
vi

si
o

ne
 d

i c
as

sa
 

IT
oT

A
LE

 G
E

N
E

R
A

LE
 D

E
LL

E
 U

S
C

IT
E

 
re

si
d

u
i p

re
su

n
ti

 
p

re
vi

si
o

n
e 

di
 c

o
m

p
e

te
n

za
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

(•
) 

la
 c

o
m

p
ila

z1
o

n
e 

d
el

la
 c

o
lo

n
n

a 
pu

ò 
es

se
re

 
n

n
v1

a1
a,

 d
op

o 
l'a

p
p

ro
va

zi
o

n
e 

de
lla

 d
el

ib
er

a 
d

i v
an

az
1o

n
e 

d
, b

ila
nc

io
, 

a 
cu

ra
 d

el
 r

es
p

o
ns

ab
ile

 fì
n

an
zl

an
o

 

T
IT

O
LO

, T
IP

O
LO

G
IA

 
D

E
N

O
M

IN
A

ZI
O

N
E

 

F
on

do
 p

lu
rie

n
na

le
 v

in
co

/a
ro

 p
e

r 
sp

es
e 

co
rr

en
ti

 

F
on

do
 p

lu
r

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o 
pe

r 
sp

es
e 

in
 c

on
ta

 c
ap

it
al

e 
U

ti
liz

za
 A

va
nz

a 
d

'o
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

IT
O

LO
 

IT
1p

o
lo

g1
a 

T
O

T
A

L
E

 T
IT

O
LO

 

E
N

T
R

A
T

E
 

re
s1

du
1 p

re
su

nt
i 

pr
ev

is
io

ne
 d

1 c
o

m
pe

te
nz

a 
pr

ev
1s

1o
ne

 d
i c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti

 

pr
ev

is
io

ne
 

d
i c

om
p

et
em

a 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

as
sa

 

re
si

du
i p

re
.su

nt
i 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

p
re

vi
si

o
n

e 
d

i c
a

ss
a 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
o.

oo
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

L
lA

 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
D

E
LI

B
E

R
A

 

N
 

..
..

 + 
E

S
ER

C
IZ

IO
 2

01
8 

J'
l 

0
,0

0 

0
,0

0 

0
,0

0 

0
,0

0 
0

,0
0 

0
,0

0 

0
,0

0 

0
,0

0 
O

.D
O

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

12
7 

79
4

,8
6 

12
7 

79
4

,8
6 

12
7 

79
4

,8
6 

12
7 

79
4

,8
6 

12
7 

79
4

,8
6 

12
7 

79
4

,8
6 

12
7

.7
94

,8
6 

12
7 

79
4

,8
6 

12
7.

79
4

,8
6 

12
7 

79
4

,8
6 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

in
 a

um
en

to
 

in
 d

im
in

u
zi

o
n

e 

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

O
.D

O
 

0,
00

 
0

,0
0 

O.
D

O
 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
L

L
A

 

O
E

U
B

E
R

A
 I

N
 O

G
G

m
o 

-
E

S
E

R
C

IZ
IO

 2
01

8 

1·
1 

o.
oo

 
0

,0
0 

0
,0

0 

O
.D

O
 

0,
00

 
0,

00
 

o.
oo

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 



2857 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 7 del 22-1-2019                                                                                                                                                                                                                       

ll
eg

at
o 

E
l I

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 
rip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d

'in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 
da

ta
: 

...
 ./

. .
.. 

./.
..

 ..
. .

 
n

. 
pr

ot
oc

o 
Ilo

 .
..

...
...

 . 
R

if
. 

P
ro

po
st

a 
di

 d
el

ib
er

a 
de

l 
A

P
R

/D
E

L/
20

18
/0

00
 

O
T

A
LE

 G
EN

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

re
si

d
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nu
i 

re
vi

si
on

e 
d

i c
as

.s
a 

j •
) 

L
a c

om
p1

la
zm

ne
 d

el
la

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

nn
v1

na
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zi
on

e 
de

lla
 d

el
ib

er
a 

d1
 va

na
z,

on
e 

d1
 b1

la
nc

m
, a

 c
ur

a 
de

l 
re

sp
on

sa
bi

le
 

fi
na

nz
ia

no
. 

T
IM

B
R

O
 

E
 F

IR
M

A
 

D
E

LL
'E

N
T

E
 

R
es

po
ns

ab
ile

 d
e!

 S
er

v1
z1

0 F
1n

an
z1

an
o /

 D
iri

ge
nt

e 
re

sp
on

sa
b

ile
 d

el
la

 s
pe

sa
 

o.o
o 

o.
oo

 
0,

00
 

A
ll

eg
a

to
 n

. 8
11

 
a

l 
D

.L
gs

 1
18

/2
01

1 

o.
oo

 
o.o

o 
O

_J
l!l

_ 




